s’ha de descriure el seguiment i el control dels residus generats i s’ha d’estimar el seu volum. 

En aquest cas, cal destacar que el pressupost corresponent a la gestió de residus està inclòs 
dins les pròpies partides de l’obra. 

17. VALORACIÓ ECONÒMICA 

El pressupost d’execució material puja la quantitat de 215.814,53 € (DOS-CENTS QUINZE MIL 
VUIT-CENTS CATORZE EUROS amb CINQUANTA-TRES CÈNTIMS).  

El Pressupost d’Execució per Contracte s’obté incrementant el valor anterior un 13% de 
despeses generals i un 6% de benefici industrial, això suma la quantitat és de 256.819,29 € (PEC 
abans d’IVA). Aplicant el 21% d’IVA resulta la quantitat de 310.751,34 € (TRES-CENTS DEU MIL 
SET-CENTS CINQUANTA-UN EUROS amb TRENTA-QUATRE CÈNTIMS). 

17.1. Pressupost per a Coneixement de l’Administració 

El pressupost per a coneixement de l’administració, incloent els honoraris del projecte, la 
Direcció d’Obra i la Coordinació de Seguretat i Salut és el següent: